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Prowincja Szantung (Chińska Republika Ludowa)

Region partnerski województwa mazowieckiego

Porozumienie o współpracy podpisane 14 września 2015 r. w Jinan. 

Strony zadeklarowały współpracę w następujących obszarach: gospodarka, nauka i technologia, ochrona środowiska,

edukacja, ochrona zdrowia oraz kultura. Współpraca między Szantung i Mazowszem odbywać się będzie w formie wizyt

oficjalnych i studyjnych, konferencji, udziału w targach oraz wydarzeniach kulturalnych. Strony mogą rozszerzyć zakres

współpracy o dziedziny będące w ich kompetencjach.

Strona internetowa prowincji Szantung

Charakterystyka regionu

Prowincja Szantung położona jest na wschodnim wybrzeżu Chin, jej powierzchnia wynosi 157 tys. km² (1,6 proc. terytorium

Chin), liczba ludności to około 98 mln osób (gęstość zaludnienia: 620 os/km²). Stolicą prowincji jest miasto Jinan.

Prowincja Szantung jest częścią rejonów uważanych za kolebkę cywilizacji chińskiej. Jej zachodnia część wchodziła w skład

terenów kontrolowanych przez najstarsze historycznie dynastie Shang i Zhou. Od wielu wieków prowincja Szantung znana

była z eksportu zboża, owoców, warzyw, wina, mięsa, skór zwierzęcych i ziół. Obecnie prowincja zajmuje czołowe miejsce w

kraju w produkcji bawełny i pszenicy, a także w wydobyciu metali szlachetnych, takich jak złoto i diamenty. Tu znajdują się

również jedne z największych na świecie złóż szafiru.

Prowincja posiada rozległe złoża ropy naftowej, w szczególności w obszarze Dongying, jest też czołowym eksporterem w

sektorze rolnym. Najbogatszą jej częścią jest półwysep z miastem Qingdao, gdzie ulokowane są trzy największe światowe

firmy: Tsingtao Beer (browary), Haier (AGD) i Hisense (IT, elektronika). Na terenie prowincji wydobywane są kopaliny, m.in.

węgiel kamienny; w strefach przemysłowych zlokalizowana jest produkcja maszyn górniczych.

Pod względem PKB (711 mld USD) Szantung zajmuje trzecie miejsce po prowincjach Guandong i Jiangsu. GDP per capita w

Szantung to ok. 6,365 USD co plasuje prowincję na ósmym miejscu w skali w kraju.

Szantung znany jest również z nadmorskich winnic – jest ich tu ponad 140. Prowincja wytwarza ponad 40 proc. win

gronowych produkowanych w Chinach. O atrakcyjności prowincji dla turystów, szczególnie z  Korei Południowej i Japonii,

decyduje klimat, a przede wszystkim fakt, że to właśnie tu urodził się Konfucjusz.


